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Né mbshtetje té ligjit 7638 daté 19.11.1992 “ Pér Shog@rits fegtare ™, uné .
: nénshkruari Altin Bakullari, shtetas shqiptare, si themelues e ortak-i, vetdm. i
Shogqgrisé Tregtare, sot me daté 14.02.2005, me zotési ligjore pér té vepruar,

VENDOSA

Té& themeloj shogéring tregtare me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin
“ AL-TEK” shpk.
Neni 1
FORMIMI

Formohet Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar me emértimin SHOQERIA
TREGTARE “AL-TEK” SHPK , me ortak t& vetém themelues: Altin Bakullari, i
biri i Thomait, datélindja 06.06.1969, lindur né Gjirokastér dhe banuese né Tirané
né adresén rruga:” Arkitekt Sinani, pallati 10, ap, 27me letérnjoftim nr.NF046349.

Neni 2
SELIA

Shoggria “ AL-TEK “ SHPK ka seliné e saj né lagjen: “Besélidhja”, pallati
75, Lezhé.

Neni 3
KOHEZGJATJIA

Shogéria “ AL-TEK “ SHPK ka njé kohézgjatje t& veprimtarisé sé saj t&
pakufizuar.

Neni 4
OBJEKTI 1 VEPRMTARISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike i Shoqérisé “ AL-TEK “ SHPK &shté sa
vijon :
- tregtimi i mallrave t& ndryshém me shumicé dhe pakicé né natyrén e
landéve t& para, produkteve t& gatshme apo gjysém {€ gatshme,
- ushqimore, industriale, makinerive, pajisjeve ngrohése, ftohése,
kondicionuese, aspiruese, t& t& gjitha llojeve, teknilogjive, etj,
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- kryerja e ¢do 1loj operacioni dhe transaksioni né lidhje me importimin
eksportimin, transportimin e mallrave & ndryshém, léndéve té para,

Y L produkteve t& gatshme apo gjysém t& gatshme, ushqimore, industriale,

makinerive, pajisjeve ngrohése, ftohsse, kondicionuese, aspiruese, e té
gjitha llojeve, teknologjive, etj,

. ushtrimi i veprimtarimisé s& projektimit, prodhimit, montimit, riparimit,
transportimit t& pajisjeve ngrohése, ftohése, kondicionuese, aspiruese, t€
t& gjitha lojeve, teknologjive, administrimi i tyre duke pérfshire
operacionet e shitjes, qirasé, shérbimeve t& ndryshme pér pajisjet e
lartpérmendura,

. ushtrimi i veprimtarimisé s& prodhimit, montimit, riparimit, transportimit
dhe shitjes s¢ mobilerive t& € gjitha llojeve.

si dhe cdo veprimtari tjetér 18 nevojshme dhe t& dobishme pér realizimin e

géllimeve t€ objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé.

Neni 5
KAPITALI1 SHOQERISE

Kapitali i Shoqérisé # AL-TEK “ Sh.p.k éshté 100.000 (njéqind mijé) lek& i
investuar né masé te ploté prej pronarit, ortakut t& vetdm Altin Bakullari.

Ky kapital ndahet né pjesé t& barabarta, vlera nominale e t& cilave &shté
1000 (njémijé) leks.

Neni 6
ORGANET DREJTUESE

Shogéria “AL-TEK” SHPK drejtohet nga Z Altin Bakullari, si
Administrator i Vetém dhe pérfagésues i Shoqérisé.
Gi ortak i vetém, Administratori gézon t& gjitha t& drejtat e Asamblesé sé
Shogérisé.
Neni 7
VULA

Shogéria ka vulén e saj, me pérmbajtje SHOQERIA “ AL-TEK” SHPK

Neni 8
DISPOZITA TE FUNDIT

Dispozita pér mardhéniet e punés, kontrolli i brendshém, mbajtja
llogarive e pérdorimi i fitimit, t& sekretit té punés dhe t& shpérbérjes sé Shoqérisé
trajtohen hollésisht né Statutin e Shoqérisé, qé éshté pjesé pérbérése e kétij Akt
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Neni 9
X 3 Akti Themelues pérpilohet né disa kopjo pér tiu shpérndaré organeve
9‘5:' % “§3 kompetente : Gjykatés s& Shkallgs s& Paré Tirang pér regjistrimin si person juridik
“‘1}“‘5 .‘;'-'_1} dhe regjistrimin né regjistrin tregtar prané késaj gjykate; Organit pérkatés
o ., tatimor pér regjistrimin si subjekt privat dhe nj¢ kopjo mbetet si pjesé e
W dokumentacionit t& themelimit te Shogerisé “ AL-TEK “ SHPK
- Akti Themelues hyn né fuqi ditén e shpalljes sé tij dhe i firmosur

rregullisht nga ortaku i vetém, Administrator i Shoggérise.

ORTAKU 1 VETEM
Altin Bakullari
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Neni 1 e
FORMIMI

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar “AL-TEK” SHPK, éshté themeluar né bazé té
Aktit Themelues t& datés 14.02.2005, t& nénshkruar nga ortaku i vetém z . Altin
Bakullari, i biri i Thomait, datélindja 06.06.1969, lindur né Gjirokastér dhe
banuese né Tirang, né adresén rruga:”Arkitekt Sinani, pallati 10, ap, 277, me
letérnjoftim nr.NF046349.

Neni 2
EMERTIMI DHE VULA

Shoqéria do & keté em&rtimin : “ AL-TEK ”“ SHPK.
Shoqéria ka vulén e saj, me pérmbajtje SHOQERIA “AL-TEK” SHPK.

Né t& gjitha aktet ose dokumentat e nxjerra nga shogéria dhe g€ u
drejtohen té tretéve duhet t& figurojné kéto emértime dhe emri i administratorit.

Neni 3
SELIA

Shoggria “ AL-TEK “ SHPK ka seliné e saj né lagjen: “Besélidhja”, pallati
75, Lezhé.

Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj né té gjithé térritorin e Republikés sé
Shqipérisé. Ajo mund & hap@ vendgendrime t& tjera t& dyta operative, filiale,
pérfaqési e agjensi brenda dhe jashté vendit, me vendim t& ortakut t& vetém i
shoqérisé.

Neni 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ Shoqérisé * AL-TEK “ SHPK éshté e
pakufizuar. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé.
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Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike j Shoqérisé “ AL-TEK “ SHPK &shté sa
vijon:

s, - lregtimi i mallrave t& ndryshém me shumice dhe pakicé né natyrén e

»  léndéve & para, produkteve & gatshme apo gjysém t& gatshme,
ushgimore, industriale, makinerive, pajisjeve ngrohése, ftohése,
kondicionuese, aspiruese, t& t& gjitha llojeve, teknilogjive, etj,

kryerja e ¢do lloj operacioni dhe transaksioni né lidhje me importimin

eksportimin, transportimin e malirave ts ndryshém, léndéve to para,

produkteve t& gatshme apo giysém té gatshme, ushgimore, industriale,
makinerive, pajisieve ngrohése, ftohése, kondicionuese, aspiruese, t& té
gjitha Ilojeve, teknologjive, etj,

- ushtrimi i veprimtarimisé sg projektimit, prodhimit, montimit, riparimit,
transportimit t8 pajisjeve ngrohése, ftohése, kondicionuese, sistemeve
aspiruese, t& t& gjitha llojeve, administrimi i tyre duke pérfshiré
operacionet e shitjes, qirasé, shérbimeve ts ndryshme pér pajisjet e
lartpérmendura,

- ushtrimi i veprimtarimisé s prodhimit, montimit, riparimit, transportimit
dhe shitjes s& mobilerive t& t& gjitha llojeve.

si dhe cdo veprimtari tjetsr ts nevojshme dhe t& dobishme pér realizimin e
qéllimeve té& objektit t& veprimtarisé sé shoqérise.

Neni 6

Shogéria mund t& ndryshojé emértimin, seling, kohézgjatjen dhe objektin e
saj, sipas vendimeve qé& do t& marré ortaku j vetém, Administratori i Shoqgérisé
zAltin Bakullari.

KAPITALII SHOQERISE
Neni 7

Kapitali themeltar i Shoqérisé “ AL-TEK “ Sh.p.k éshté 100.000 (njéqind
mijé) leké, i investuar né masd t& ploté prej pronarit, Ortakut 8 vetsm dhe
Administrator Z, Altin Bakuliari.

Ky kapital ndahet né pjesé ts barabarta, vlera nominale e té cilave &shte
1.000 (njémije) leks.
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Statuti

Neni 8

Kapitali themeltar j Shoqérisé Tregtare mund t& zmadhohet ose ta
zvoggélohet sipas vendimeve qé€ do té marré ortaky i vetém, Z Altin Bakullari.

Neni 9

Shogéria merr Ppérsipér detyrimet kontraktore e jashtékontraktore brenda
kapitalit ts saj themelor. Ortaku i vetsm bart rrezikun Pér  veprimtaring

themelor, duke mos u pérgjigjur pér kéto detyrime me pasuri ts fituara ne
aktivitete té jera ekonomike, jasht késaj shogeérie,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 10
DREJTIMI

Shogéria Tregtare” AL-TEK SHPK &shté proné e ortakut ta vetém z.Altin
Bakullari, i cili gézon ta giitha atributet e Asamblesa sz Shoqérisé.

Ortaku merr vendime ne lidhje me:

~miratimin e llogarive vjetore;

-caktimin e rezultatit financiar;

-emérimin e administratorit;

-emeérimin e ekspertit kontabgl;

-zmadhimin, zvogélimin ose transferimin e pjeséve to kapitalit,
-ndryshimin e objektit;

-prishjen e shoqérisg, etj.

Ortaku ka t& drejté t& marré cdo vendim Yetér, t& nevojshém dhe ¢
dobishém pér drejtimin, mbikéqyrjen dhe organizimin e veprimtarisé sa
shoqérisé, sipas legjislacionit na fugi.

Kompetencat e ortakut t& vetém pér vendimet q€ 1 pérkasin asamblese
nuk mund ti delegohen askujt tjeter.

Neni 11
ADMINISTRIMI

Ortaku i vetém éshté edhe Administrator i Shoggrisé Tregtare “ AL-TEK “
SHPK.
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Statuti
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Ortaku i vetém mund té emérojé njé a mé shumé persona t& tjeré si

administratoré té Shogérisé,
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Administratori géndron né kété funksion pér periudhén qé éshté

¥ {bq;;@-,faérc?ktuar né aktin e emérimit, pérveg rasteve t& doréhegjes ose t&€ revokimit né
.‘.L"i;\/ cfaréd

o kohe nga ana e tij.
Administratori merr vendime né bazé dhe pér zbatim té legjislacionit né

fuqi né Republikén e Shqipérisé, si dhe t& kétij Statuti t€ cilat jané t€ detyrueshme

pér zbatim nga t& gjithé t& punésuarit né kété shoqgeri.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhéniet

me té tretét nd emér t8 shoqérisé, me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep
shprehimisht ortakut.

Administratori 8shté pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér detyrimet gé janéd

brenda kompetencave t€ tyre.

Neni 12

Administratori ka kompetencat si vijon :

kontakton e hyn né marréveshje me shoqérité e tjera tregtare;

kryen cdo lloj veprimi prané t& gjitha zyrave shtetérore apo private qé
kané t& béjné me garancité apo veprime hipotekore,

kryen veprime depozitimi, kreditimi, pagesa e arkétime,

kryen blerje, shitje pér interes t& shoqérisé,

léshon prokura t& veganta pér akte t& pércaktuara ose kategori aktesh,
duke i dhéné pérfagésuesit t¢ autorizuar pushtetin e nevojshém pér
arritjen e géllimit t& autorizimit.

zhvillon aktivitet marketingu né ¢do sektor tjetér, veprimtari
ndérmjetésimesh, studimesh, bashképunimi e programimi, pér té€
zhvilluar nisma ekonomike pér llogari té té tretéve.

marrin pjesé né ankande private e publike, si dhe i besojné detyra t&
vecanta profesionistéve té kualifikuar. Né raste té tilla administratori &shté
i detyruar t& njoftojé e t'i japé llogari ortakut t& shoqérisé.

MARREDHENIET E PUNES

Neni 13

Marrédhéniet e punds né Shogériné Tregtare rregullohen népérmjet

kontratés s& punés. Pér ¢éshtje qé nuk rregullohen me kontraté pune zbatohen
dispozitat pérkatése t¢ Kodit t& Punés.
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R Neni 14

e B punésuarit né Shogériné Tregtare pérgjigjen sipas ligjit dhe kétij Statuti
” pér moszbatimin e detyrave dhe pér démet qé i shkaktojné Shogérisé Tregtare.

Neni 15
SEKRETI NE PUNE

Té gjithe t&é punésuarit n& Shoqgéri jané t& detyruar t& ruajné sekretin e
punés s& késaj shogérie, detyré kjo qé duhet respektuar edhe pas largimit t€ t&
punésuarit nga kjo shogéri.

Neni 16
PERFAQESIMI I SHOQIRISE

Pérfagésimi i Shoqérisé Tregtare” AL-TEK “ GHPK i pérket Administratorit, i cili
ka t& drejté t& delegojé njé ose disa kompetenca, si dhe personave t&€ autorizuar
prej tij.

Neni 17
KONTROLLI I BRENDSHEM

Pér kontrollin e veprimtarisé sé Shoqérisé ortaku eméron njé ose disa
ekspert kontabél t& autorizuar.

Ekspertét kontabél & autorizuar, emérohen pé&r c¢de vit ushtrimor.
Funksionet e tyre pérfundojné pas miratimit € llogarive vjetore nga ortaku.

Ekspertét kontabél t& autorizuar jané t& riemérueshém pér nje periudhé
prej 6 vitesh financiar.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni 18

Veprimet ekonomiko financiare t¢ Shoqérisé fillojne me datén 1 janar dhe
mbarojné me datén 31 Dhjetor t& ¢do viti,

Shogéria pér ushtrimin e aktivitetit t& saj krijon fondet e nevojshme si dhe

fondin rezerve e fondet pér zhvillim, Pérbérja, madhésia e tyre, burimet e
krijimit, pérdorimi e rregullimi i tyre béhet né pérputhje me rrethanat, interesat

5
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Statuti
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-r,__"i;,dhe objektin e shoqérisé, vendosen nga ortaku dhe administratori duke

<t 7 “espektuar dispozitat pér katése ne fugqi.
v
y u.:.}'.:‘.; . ;
K ie“‘ "“ Administratori nxjerr bilancin kontab&l me llogariné rezultative Humbje -

o Fitime, inventare dhe raportin pérkatés mbi administrimin, bazuar mbi ligje e
rregulla t& mbajtjes sé kontabilitetit e dokumentacionit pérkatés.

Bilanci vjetor miratohet brenda 31 Marsit nga ortaku i vetém, duke
vendosur me kété rast edhe krijimin e fondeve t& ndryshme si fondi rezerve, t&
akumulimit, etj. Pér rezerva financiare caktohen 5% t& fitimit derisa ky fond t&
arrijé 10% t& kapitalit themelor. Pas kétij niveli kuota e rezervimit eshté e lire.

Neni 19

Pasuria e Shogérisé éshté lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie,

Neni 20
SHPERNDARJA E SHOQERISE:

Shpérndarja e Shoqérisé mund t& vijé né ¢do koh# dhe pér cfarédo lloj
shkaku, si humbje e kapitalit, forca madhore, pamundési veprimtarie, por
gjithnjé me vendim t& ortakut t& vetém t& Shoqériseé.

Neni 21
LIKUJDATORI

Ortaku i vetdm i Shogérisé vendos mbi ményrat e likujdimit dhe cakton
njé ose mé shumé likujdatore duke i pércaktuar detyrat.

Likujdatori &sht¢ pérgjegjés per veprimet e likujdimit t& Shoqérisé.

Ai ka t& drejté t& shesé pasuriné e shoqérisg, t& likujdojé né rradhé t& paré
detyrimet qé shoqéria ka ndaj personave & treté fizike e juridike. Kapitali i
mbetur i kalon ortakut t& vetém i cili miraton veprimtariné e mbylijes sé
Shogérisé dhe kryen veprimet e ¢rregjistrimit t& shoqérisé nga Regjistri Tregtar i
Gjykatés.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 21

Pér rastet q& nuk éshté shprehur plotisisht né kété Statut, do Vi referohen
ligjeve t& vecanta té legjislacionit shqiptar.
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5, Ndryshimet e plotésimet e kétij Statuti béhen me t& njigjtén ményré dhe
"z, ‘procedurd me t& cilén nxirret vets Statuti, sikurse kérkohet edhe nga ligji nr.
fi 7688, daté 19.11.1992 “Pér shoqerité tregtare” dhe ligji nr. 7667,dats 28.01.1993
RN ”P?r regjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen respekiuar nga shogerité
a7, lregtare”.

(Cdo ndryshim né nenet e kétij statuti nuk prek personalitetin juridik té
Shoqérisé.

Neni 22

Ky Statut hartohet né disa kopjo pér tiu shpérndars organeve pérkatése,
bashké me Aktin e Themelimit t& Shoqgrisé : Gjykatss pér njohjen si person
juridik dhe regjistrimin ne Regjistrin Tregtar t& Gjykatés, sektorit t& tatimeve pér
regjistrimin si subjekt privat dhe njé kopjo mbetet si pjesé e dokumentacionit &
themelimit t& Shoqérisé Tregtare” AL-TEK “ SHPK.

Statuti firmoset rregullisht nga ortaku i vetém i Shoqerisé dhe Administrator i
saj.

ORTAKU I VETEM
Altin Bakullari

Tirane,me J_l(_.ﬂ.ZOOS
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